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Valgkomiteens innstilling: Se saksfremstilling. 
 
Styrets forslag til vedtak i 10/22  
 
Styret anbefaler årsmøtet å velge denne valgkomiteen for 2022: 
 
Maisi Bäckman, Det ortodokse kirkeakademi i Oslo 
Solveig Botnen Eide, Lillesand kirkeakademi 
Trond Tveit Selvik, Moss kirkeakademi 
 
 



Valg 

NKAs styre består av leder og seks medlemmer.  Styret skal ha to vararepresentanter. Lederen, 
styrets faste medlemmer og varamedlemmer velges for to år. Halvparten av styremedlemmene 
står på valg hvert år. Styreleder velges ved direkte valg. 

Imidlertid førte situasjonen rundt koronapandemien til at årsmøtet 2021 valgte å forlenge valg-
perioden for hele styret med ett år. Inneværende valgperiode er altså tre år for samtlige. 
 
Det nåværende styret består av: 

Styreleder:  Kjell Y. Riise (2019-2022)                           
Styremedlemmer: Tore Dvergastein (2019-2022) 

Frank Grimstad (2020-2023) 
Hjørdis J. Heggland (2019-2022) 
Siv Limstrand (2020-2023) 
Kiriaki Papadopoulou Samuelsen (2020-2023) 
Jorun Vang (2019-2022) 

Varamedlemmer: Nils Dagestad (2019-2022) 
Bodil Evjenth (2020-2023) 

Av de som er på valg i 2022 stiller styreleder Kjell Y. Riise, Tore Dvergastein og Jorun Vang til 
gjenvalg, mens Hjørdis J. Heggland og Nils Dagestad har takket nei og stiller sine plasser til 
disposisjon.  

 Innstilling 

Valgkomiteen for Norske kirkeakademier 2022 innstiller følgende kandidater til styret: 

Styreleder:   Kjell Y. Riise 

Styremedlemmer: Tore Dvergastein           
Knut Refsdal 
Øyvind Sagedal 
Jorun Vang 

 
Styrets sammensetning etter dette blir: 

Styreleder:  Kjell Y. Riise (2022-2024)                           
Styremedlemmer: Tore Dvergastein (2022-2024) 

Frank Grimstad (2020-2023) 
Siv Limstrand (2020-2023) 
Knut Refsdal (2022-2024) 
Øyvind Sagedal (2022-2024) 
Kiriaki Papadopoulou Samuelsen (2020-2023) 
Jorun Vang (2019-2022) 

   Vara: Bodil Evjenth (2020-2023) 
 
Ett av medlemmene for perioden 2022-2024 vil bli vara. 
 



Som revisor foreslås AS Revision. 

 
 
Maisi Bäckman  Solveig Botnen Eide   Trond Tveit Selvik 
    



VEDLEGG TIL VALGKOMITEENS INNSTILLING 2022 
PRESENTASJON AV KANDIDATENE  
 

Kjell Y. Riise 
 

1. Alder og bosted 
67 år, Tromsø. 

2. Yrkestilknytning og arbeidssted  
Sokneprest i Tromsø domkirke (Den norske kirke).  

3. Har du tilknytning til lokale kirkeakademier og/eller NKA sentralt?  
Ja. Jeg er leder for Tromsø kirkeakademi. Styreleder for NKAs styre de siste to periodene. 

4. Har du erfaring fra økumenisk arbeid? 
Jeg noe har erfaring fra økumenisk virksomhet gjennom deltakelsen i NKAs styre, ikke minst 
gjennom det internasjonale arbeidet. 
Jeg har også erfaring med økumenisk arbeid på lokalt nivå. For noen år tilbake var dette hos 
oss primært organisert gjennom Bønneuken for kristen enhet. Nå er det i større grad ved 
enkeltarrangementer som Kirkeuka for fred i Israel og Palestina, katolsk bispevigsel i vår 
domkirke, Bønn for Tromsø (tverrkirkelig) osv. Jeg har i ulike roller fått legge til rette og/eller 
medvirket i alle disse sammenhengene. 

Jeg ble i 2021 innvalgt i styret for Oikosnet Europe, Norske Kirkeakademiers europeiske 
paraplyorganisasjon, som bl. a. avholder årsmøter for medlemmene. OE er i seg selv en 
økumenisk arena. 

5. Har du erfaring fra kunstnerisk/kulturell virksomhet? 
Tromsø internasjonale kirkefestival er en årlig festival i Tromsø, som arrangeres av Tromsø 
kirkeakademi. Den er fullspekket av kunstnerisk og kulturell aktivitet. Som festivalsjef i de 
fleste årene siden oppstarten i 2006 har jeg erfaring fra kunstnerisk/kulturell virksomhet, 
men ikke som utøver. 

6. Hva tenker du er viktige utfordringer i det lokale kirkeakademiarbeidet?  
Som lokalakademi er det en stadig utfordring å fornye arbeidet, ved å søke å involvere nye 
mennesker og nye generasjoner – og unngå å bli en utdøende greie. Å skape arenaer for nye 
samtaler om samfunnsspørsmål, om kirke og tro, og om kunst og kultur er stadig 
utfordrende. I en tid hvor mye skjer nettbasert og i flyktige gruppedannelser, er det fortsatt 
behov for fysiske møter. Min erfaring er at det kan være krevende å samle mennesker som 
ikke har en sterk tilknytning eller lojalitet til arrangøren. Og fordi Kirkeakademibevegelsen 
ønsker å samle mennesker fra ulike sammenhenger, er vår arbeidsform lokalt særlig 
krevende. I Tromsø kirkeakademi har vi forsøkt å bygge relasjoner til ulike aktører i byen vår, 
og samarbeide bredt, både på kirkeakademi-møter og gjennom vår årlige festival. Især 
festivalarbeidet har vist seg å bære frukter i så måte.  

Nå er det en særlig utfordring å gjenskape arenaer hvor mennesker kan komme sammen 
etter to års unntakstilstand pga. pandemien. 

7. Hva mener du er viktige oppgaver og utfordringer for NKA som bevegelse?  
Ved en tidligere anledning skrev jeg: 
«Å bidra til å beholde og styrke den økonomiske basisen for NKA er faktisk den viktigste 



oppgaven for styret i NKA nettopp nå. Bare slik kan det gode arbeidet lokalt understøttes i 
fortsettelsen, og det er den viktigste oppgaven for NKA. NKA har en økumenisk profil som det 
er viktig å fastholde og videreutvikle. I dagens samfunnssituasjon er det viktig med stemmer 
som fastholder dialogen i fht. andre religioner og kulturer. Vi kan oppfordre til etter-
tenksomhet, til protest mot urett og til godhetstyranni. Nye samarbeidsrelasjoner som 
Olavsfestdagene er inspirerende. Målet med Brobyggerprisen sier mye om retningen for NKAs 
arbeid. Prisen gis til noen «som på særlig vis har bygd broer av innsikt og forståelse – og 
stimulert til å utvikle kontakt og dialog mellom ulike grupper i samfunnet». Norske 
Kirkeakademier er en liten organisasjon. Surdeigen kan være en måte å tenke arbeidet på: I 
ulike lokalsamfunn og kirker kan våre i og for seg begrensede bidrag ha en surdeigsfunksjon. -
NKA hører også hjemme i en mangslungen internasjonal bevegelse, hvor vi både har noe å 
hente og noe å gi.» 

Dette gjelder fortsatt. Vi har også en meget kompetent administrasjon. Styret skal trekke opp 
de store linjene, være en diskusjonspartner for sekretariatet og bidra til at 
generalsekretæren sammen med assisterende generalsekretær kan støtte best mulig opp om 
medlemsakademiene sitt arbeid, videreutvikle nettsider og andre tiltak som styrker 
fellesskapet i NKA.  

8. Nevn kunnskaper og erfaringer som vil være av betydning for ditt arbeid som 
styremedlem/leder i NKA? 
Det er lærerikt og inspirerende å være styreleder i Norske Kirkeakademier! Styret har bred og 
utfyllende kompetanse, og dette gjør samtalene i styret verdifulle. Jeg håper å kunne stille 
gode spørsmål og slik bidra til å løfte noen av de viktigste problemstillingene vi står overfor 
som medlemmer i dagens samfunn, med basis i kristen tro. Med varhet for ulike 
kunstuttrykk, og med vilje til både å bekrefte og utfordre, i kirke og samfunn. 

 

 

 

Tore Dvergastein  
 

1. Alder og bosted 
61 år, Larvik. 

  
2. Yrkestilknytning og arbeidssted 

Seniorrådgiver kultur – Tunsberg bispedømme 
  

3.  Har du tilknytning til lokale kirkeakademier og/eller NKA sentralt?  
Ikke formell eller organisatorisk tilknytning, men jobber mye med flere av 
kirkeakademiene i bispedømmet i ulike prosjekter. 

  
4. Har du erfaring fra økumenisk arbeid? 

Ja – både via pilegrimsarbeid og større historiske og kirkerelaterte jubileum.  
  

5. Har du erfaring fra kunstnerisk/kulturell virksomhet? 
Over 30 års erfaring fra kunst og kulturfeltet på heltid i ulike funksjoner. Privat 
næringsliv, offentlig sektor og kirke. 

  



6. Hva tenker du er viktige utfordringer i det lokale kirkeakademiarbeidet?  
Å utvikle samarbeidsflaten på arrangør og innholdssiden, slik at dialog gis gode 
vekstmuligheter.  
 

7. Hva mener du er viktige oppgaver og utfordringer for NKA som bevegelse?  
Innsikt & utsikt.  
At man tydelig ser sin egen mulighet for å være en aktiv leverandør av innhold i kirke & 
samfunnsdebatt – og samtidig retter blikket ut mot omgivelsene, lokalt og nasjonalt, for 
å utvikle viktige relasjoner.  

   
8. Nevn kunnskaper og erfaringer som vil være av betydning for ditt arbeid som 

styremedlem i NKA? 
Sammenfallende interessefelt og personlige relasjoner gjør at jeg har ervervet meg et 
stort nettverk og solid kompetanse  
innenfor kunst & kulturfeltet i Norge. Deler av dette tror jeg vil kunne komme til nytte. 
 

 

Knut Refstad  
 

1. Alder og bosted 
52 år, Moss.  
 

2. Yrkestilknytning og arbeidssted 
Tilsynsprest, Metodistkirken 

  
3. Har du tilknytning til lokale kirkeakademier og/eller NKA sentralt?  

Medlem/tidligere styreleder, Moss kirkeakademi. 
 

4. Har du erfaring fra økumenisk arbeid?  
Ja, både lokalt, nasjonalt og internasjonalt, som menighetsprest, kirkeakademileder, medlem 
i Nådens fellesskap (samarbeidsgruppe mellom Den norske kirke og Metodistkirken), 
generalsekretær i Norges Kristne Råd og delegat til Konferansen av europeisk kirker og 
Kirkenes Verdensråd. 

  
5. Har du erfaring fra kunstnerisk/kulturell virksomhet?  

Ja, særlig fra menighetsprestetjeneste i en lokal menighet som omtalte seg som en 
kulturkirke, med mye konserter og kunstutstillinger. 

  
6. Hva tenker du er viktige utfordringer i det lokale kirkeakademiarbeidet? 

Større økumenisk bredde, mer samarbeid med andre sivilsamfunnsaktører, næringsliv og 
offentlige myndigheter, større involvering av yngre generasjoner. 
  

7. Hva mener du er viktige oppgaver og utfordringer for NKA som bevegelse?  
Samme som punkt 6. 

  
8. Nevn kunnskaper og erfaringer som vil være av betydning for ditt arbeid som 

styremedlem i NKA? 
Økumenikk, styrearbeid, teologi, religionsvitenskap. 
 

 
 



 

Øyvind Sagedal  
 

1. Alder og bosted  
75 år, Kristiansand 

2. Yrkestilknytning og arbeidssted            
Pensjonert prest i DNK 

 
3. Har du tilknytning til lokale kirkeakademier og/eller NKA sentralt?  

Jeg har deltatt på et par møter i Lillesand Kirkeakademi. Tidligere leder av 
kirkeakademiet i Øyer. 

 
4. Har du erfaring fra økumenisk arbeid?  

Som prest i Øyer hadde vi årlig to samarbeidsprosjekter med den lokale 
pinsemenigheten. 

 
5. Har du erfaring fra kunstnerisk/kulturell virksomhet?  

Foruten å være leder av det lokale kirkeakademiet i Øyer i vel 20 år var jeg også med i 
ledelsen av Kulturforum Øyer. For tiden er jeg medlem av Kunstutvalget ved domkirken 
i Kristiansand. 

 
6. Hva tenker du er viktige utfordringer i det lokale kirkeakademiarbeidet?  

Nå kjenner jeg ikke situasjonen i Lillesand spesielt godt, men på generell basis gjelder 
det den kritiske og konstruktive dialogen mellom kirke/samfunn og kirke/kultur. 
Dessuten dyrke oppdagergleden ved å se om man kan finne noe spennende som måtte 
skje innenfor kirke og kultur.  

  
7. Hva mener du er viktige oppgaver og utfordringer for NKA som bevegelse?  

Jeg mener NKA burde se med et kritisk blikk på den 
utarmingen som skjer innenfor den liturgiske praksisen i hvert fall innenfor Den norske 
kirke. Dessuten representerer den kirkelige kalender med sin særegne symbolikk en 
utfordring i møte med endringene i samfunnet. Her trenges en kritisk refleksjon. Til sist 
gravferdspraksisen: Hva er en kirkelig gravferd? Byråenes rolle i forhold til den kirkelige 
seremonien. Problemet med å gå fra en åpen grav.  

  
8. Nevn kunnskaper og erfaringer som vil være av betydning for ditt arbeid som 

styremedlem i NKA? 
I tillegg til det som er nevnt ovenfor kan jeg anføre solidaritetsarbeid med palestinerne 
gjennom arbeid i Libanon og gjennom aktiv deltakelse i Palestinakomiteen.  
 

 

Jorun Vang  
 

1. Alder og bosted  
54 år, Nordlia i Østre Toten kommune. 

 
2. Yrkestilknytning og arbeidssted            

Kommunikasjonsrådgiver for Hamar bispedømme 
Sekretær for biskopen i Hamar 
Prosjektleiar og rådgjevar for Gudbrandsdalsmusea 



 
3. Har du tilknytning til lokale kirkeakademier og/eller NKA sentralt?  

Jeg er leder for Toten kirkeakademi, og har vært det siden våren 2014. 
 

4. Har du erfaring fra økumenisk arbeid?  
Toten kirkeakademi er en del av et økumenisk fellesskap i Vestre Toten. Annenhver 
torsdag morgen møtes ledere for DNK, Baptistmenigheten, Frikirka, Frelsesarmeen, den 
lokale kristne bokhandelen og kirkeakademiet til bønnestund, erfaringsutveksling og 
planlegging av samarbeidsprosjekter. I forbindelse med verdensdagen for psykisk helse 
hver høst har vi felles gudstjeneste. Vi har også andre mer prosjektretta arrangementer. 
Annethvert år har vi for eksempel hatt inspirasjonshelg med pastor Egil Svartdahl. 
Samarbeidet er en verdifull støtte til hverdagens lederoppgaver og en god 
rådgivningsarena når vi har utfordringer i den enkelte menighet/organisasjon. Når vi 
samarbeider, kan vi også tørre å satse på større prosjekter som blir for store for hver 
enkelt aktør. 

 
5. Har du erfaring fra kunstnerisk/kulturell virksomhet?  

Jeg har alltid sunget i kor, og etter hvert dro jeg det så langt, at jeg var med på å starte 
ei vokalgruppe bestående av 4 damer. Gruppa feira 20-årsjubileum før vi valgte å legge 
den ned. I mellomtida har vi sunget på store og små scener i inn- og utland med all slags 
repertoar. Vi har fått samarbeide med flere av de største kapasitetene på området, og i 
den verdenen har jeg stort kontaktnett ettersom jeg var administrativ leder av gruppa. 
Klassisk sang ligger hjertet nær, og jeg har fått være solist blant annet i Bachs 
juleoratorium med Hedmarken symfoniorkester og ved Den norske operas 
distriktsoppsetning av Tryllefløyten.  
I dag er jeg aktiv i forsangergruppa i menigheten (jeg tilhører DNK). Jeg tar på meg 
programleder/konferansier-oppdrag i ulike sammenhenger. Av interesser ligger 
tradisjon og kulturhistorie hjertet nær. 

 
6. Hva tenker du er viktige utfordringer i det lokale kirkeakademiarbeidet?  

For Toten kirkeakademi er utfordringene nå rent organisatoriske, å sikre kontinuitet og 
fornying med en aldrende medlemsmasse. Å engasjere medlemmene utover å delta på 
arrangementene er også en utfordring. Å kontinuerlig jobbe innad med rekruttering, 
engasjement og forankring er lett å glemme, men helt avgjørende for at kirkeakademiet 
skal leve. Jeg kan ikke snakke generelt om hva som er utfordringer for andre, ettersom 
jeg bare kjenner vårt kirkeakademi. 

  
7. Hva mener du er viktige oppgaver og utfordringer for NKA som bevegelse?  

Den viktigste oppgaven NKA har nå, mener jeg er å synliggjøre kirkenes betydning i 
lokalsamfunnene slik at folk som sogner til kirkene kan føle et eierskap og dermed 
engasjerer seg i sin kirke. (Dette gjelder vel kanskje primært DNK, ettersom andre 
kirkesamfunn allerede har en eierskapskultur.) Da gjelder det å gjøre døren høy, og 
porten vid gjennom en bredde i arrangementstilbudet. Slik vil vi kunne bygge ned 
fordommer og stigma, slik at alle kan føle seg velkomne og vil ønske å delta.  
 
Religionsdialog og bærekraft er viktige temaer som peker seg ut i tida som kommer. 
NKA kan være en pådriver og kraft for å inspirere til handling gjennom program og 
synlighet i det offentlige ordskiftet. 
 
NKA kan også være en brobygger i samfunnsdebatten, og bringe inn nye perspektiver i 
saker som angår våre kjerneområder kirke, kultur og kristen tro. Det vil også gjøre 
organisasjonen synlig, og en aktør å regne med/søke råd hos. 



  
8. Nevn kunnskaper og erfaringer som vil være av betydning for ditt arbeid som 

styremedlem i NKA? 
Faget mitt er kommunikasjon og formidling. Det vil være kvaliteter som kan hjelpe NKA 
til å bli mer synlige.  
Jeg er som person både kreativ og handlekraftig med et sterkt organisasjonstalent. 
Disse kvalitetene har hjulpet flere ideer til det som har vist seg å bli levedyktige og 
livskraftige organisasjoner. Gjennom årenes løp har jeg bidratt til å etablere en 
barnehage (nå 22 år), et lokallag av Miljøpartiet de Grønne (nå 23 år), ei vokalgruppe 
(eksisterte i 20 år) og et førjulsarrangement i regi av kirkeakademiet som samler 2-3000 
besøkende (nå 8 år), for å nevne de mest suksessrike. Etter hvert har jeg også 
formalisert denne kompetansen med utdanning i prosjektledelse.  
Dette er kunnskap jeg ser at flere vil kunne dra nytte av, og jeg deler gjerne. 
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